

## Nr 159

Av herr Eskilsson och herr Nilsson, Yngve, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående överfältveterinärens lönegradsplacering m. m.

I statsverkspropositionen har försvarsministern under punkten 12 av fjärde huvudtiteln meddelat, att han i huvudsak ansluter sig till 1956 års försvarsförvaltningssakkunnigas förslag beträffande arméintendenturförvaltningen. Departementschefen behandlar därför endast vissa punkter, där hans uppfattning avviker från de sakkunnigas förslag eller där han eljest funnit anledning till särskilt uttalande.

Överfältveterinärens ställning beröres, och det angives såsom lämpligt, att överfältveterinären tills vidare är placerad i arméintendenturförvaltningen i avvaktan på resultatet av den utredning, som igångsatts rörande militärsjukvårdens centrala ledning och den omprövning av behovet av en civilmilitär veterinärkår, som departementschefen uttalar sig för bör komma till stånd. Uppdraget har sedermera lämnats till utredningen om vissa personalkårer inom försvaret.

Samtidigt föreslår departementschefen, att överfältveterinären, som f.n. är placerad i lönegrad Bo 1, uppföres i lönegrad Ao 26, och att han placeras såsom chef för centralbyråns hästsektion samt att den befattning för fältveterinär i Ao 24, som av de sakkunniga avsetts för sektionschef, utbytes mot befattning för regementsveterinär i Ao 23.

Det bör erinras om att överfältveterinären förutom tjänstgöringen i arméintendenturförvaltningen är tjänstegrensinspektör för den militära veterinärtjänsten och personalkårchef för fältveterinärkåren. I dessa befattningar är han direkt underställd chefen för armén. Dessa förhållanden ha framhållits av ovannämnda sakkunniga, och de ha ej berört överfältveterinärens löneställning.

I yttrande över de sakkunnigas betänkande har överbefälhavaren anfört, att han anser, att överfältveterinärens framtida ställning och placering kan komma att påverkas av den utredning, som sysslar med organisationen av den militära sjukvårdens ledning. Chefen för armén, försvarets sjukvårdsstyrelse och arméintendenturförvaltningen ha uttalat sig på liknande sätt.

Överfältveterinärbeställningen uppehålles f.n. och sedan den 1 oktober 1957 på förordnande av fältveterinär. Denne har vid mottagandet av förordnandet anmält, att han av ekonomiska skäl icke kunde mottaga det-

samma om minskning företogs i de för överfältveterinären f.n. utgående löneförmånerna.

Något samråd med vederbörlig personalorganisation har icke förekommit vid ärendets handläggning i departementet.

Det synes icke finnas bärande skäl för att redan nu företaga den ändring i överfältveterinärens löneställning, som departementschefen har föreslagit. Ej heller synes f.n. böra företagas den ändring beträffande befattningen såsom sektionschef, som föreslagits. Frågorna bli helt beroende av överfältveterinärens framtida ställning och placering, som komma att prövas i anslutning till de nämnda utredningarnas resultat.

Med hänsyn till vad sålunda anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta avslå Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropositionen, fjärde huvudtiteln, att överfältveterinärens beställning *nu* skall uppföras i lönegrad Ao 26, och att tjänsten såsom chef för centralbyråns hästsektion *nu* skall utbytas från fältveterinär i Ao 24 till regementsveterinär i Ao 23.

Stockholm den 24 januari 1958

*Carl Eskilsson*

*N. Yngve Nilsson*